КУГУШЕРГСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от  24.07.2017

	с. Кугушерга
	№198

	О назначении и проведении референдума

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 12.05.2002 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 закона Кировской области от 29.07.2003 №186-ЗО  «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области» статьей 10, 48 Устава Кугушергского сельского поселения, решением сельской Думы №194 от 06.07.2017 «Об инициативе проведения референдума»,  Кугушергская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на воскресенье 10 сентября 2017 года.

2.Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:

        «Согласны ли вы на введение самообложения граждан в 2018 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего  на территории муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области на мероприятия по благоустройству населенных пунктов Кугушергского сельского поселения в соответствии с прилагаемым перечнем?

 Перечень мероприятий по благоустройству, на которые расходуются средства

самообложения:

         1.Ремонт освещения улиц  в  с. Кугушерга.
         2.Ремонт освещения улиц  в  с. Первомайское.»
3.Расходы, связанные с проведением местного референдума осуществлять за счет средств бюджета Кугушергского сельского поселения, выделенных на эти цели.

4.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области

5.Настоящее решения вступает в силу в соответствии с действующим законодательством

Глава  Кугушергского сельского поселения                                                        С.В.Ошуева